



■ **Akimirka:** L. Grinčikaitė šventė pergalę vos 0,07 sek. aplenkusi varžovę.

L. Grinčikaitės triumfas Lenkijoje

Klaipėdietė Lina Grinčikaitė triumfavo Lenkijos kurorte Sopote vykusiose 17-osiose Januszo Sidlos „Grand Prix“ lengvosios atletikos varžybose.

Uostamiesčio sprinterė buvo neparalankiama 100 m rungtyje. Finalė Edmundo Norvilo auklėtinė, sugaišusi 11,49 sek., pagerino geriausią sezono Lietuvoje rezultatą. Mūsų greitakojė 0,07 sek. aplenkė antrąją vietą užėmusią lenkę Martą Jęschkę. Trečia likusi ukrainietė Olena Parneta sugaišo 11,58 sek.

„Klaipėdos“ inf.

„Neptūnas“ žino varžovus

„Šaunu, kad rungtyniaus daugiau Lietuvos klubų. Visiems – ir žiūrovams, ir klubams bus tik geriau“, – po Maskvoje ištrauktų Vieningosios lygos (VL) burtų švytėjo Klaipėdos „Neptūno“ krepšinio klubo direktorius Osvaldas Kurauskas.

Česlovas Kavarza
c.kavarza@kl.lt

Ši sezoną VL pirmenybėse kovos net penkios lietuvių komandos. Kartu su trečią kartą žaisiančiu „Neptūnu“ ir penktą sezoną rungtyniaujančiu Vilniaus „Lietuvos rytas“ netikėtai į lygą priimti mūsų šalies vidutinio amžiaus – Kėdainių „Nevezis“, Alytaus „Dzūkija“ bei Panevėžio „Lietkabelis“.

Ši trijulė sulaukė kvietimų po ilgų diskusijų, nes ne visų klubų atstovai norėjo matyti savo šalies čempionate silpnai žaidžiančias Lietuvos ekipas.

Niša mūsų penketukams atsirado po to, kai iš VL pasitraukė rusų Sankt Peterburgo „Spartak“, lenkų Zgorzeleco „Turov“ ir ukrainiečių Mariupolio „Azovmaš“ bei Donecko „Doneck“ komandos.

Į lygą taip pat priimti Saratovo „Avfodor“ (Rusija) ir Loimos „Nilan Bisons“ (Suomija) klubai. Savotiškai atgimė Liubercų „Triumf“ komanda. Ji persikėlė į Sankt Peterburgą ir kartu pakeitė pavadinimą į „Zenit“.

VL varžysis 22 klubai, po 11 suskirstyti į dvi grupes.

„Neptūnas“ kitą sezoną kovos visuose keturiuose frontuose – Lietuvos krepšinio lygos čempionate, Lietuvos krepšinio federacijos ir Eurolygos turnyruose bei VL pirmenybėse.

Anot O. Kurausko, jau prieš burtų traukimą vykusiamе posėdyje tvy-

rojusi įtampa įrodė, kad tai bus gana sudėtingas sezonas.

„Vien sprendami komandų ir varžybų formato klausimą užtrūkome maždaug valandą, – neslėpė direktorius. – Dėl mūsų ir Vilniaus „Lietuvos rytas“ dalyvavimo lygoje viskas buvo aišku, tačiau kai kurių komandų atstovai nenorėjo, kad būtų priimtos kitos trys Lietuvos ekipos. Ypač piktnosios latviai – Rygos VEF atstovai. Jie kvietė rengti kvalifikacines varžybas.

Tačiau vieno balso persvara lėmė, kad visi mūsų klubai būtų priimti į lygą. Lietuvą palaikė ir lemiamą balsą turėjo garsusis krepšininkas Valerijus Tichonenka. Mūsų šalies krepšininkai, rungtyniaudami prieš stiprias ekipas, galės tobulėti, klubams atsiras galimybė užsidirbti daugiau pinigų, į arenas susirinks daugiau žiūrovų“.

Grupės

A Maskvos CSKA (Rusija)
Krasnodaro „Lokomotiv-Kuban“ (Rusija)
Nižnij Novgorodo „Nižnij Novgorod“ (Rusija)
Volgogrado „Krasnyj Oktjabr“ (Rusija)
Sankt Peterburgo „Zenit“ (Rusija)
Krasnojarsko „Jenisej“ (Rusija)
Klaipėdos „Neptūnas“ (Lietuva)
Alytaus „Dzūkija“ (Lietuva)
Talino „Kalev/Cramo“ (Estija)
Nyrburko ČEZ (Čekija)
Vardinių kvietimą gausianti komanda

B Maskvos srities „Chimki“ (Rusija)
Kazanės „Unics“ (Rusija)
Samaros „Krasnyje Krylja“ (Rusija)
Saratovo „Avfodor“ (Rusija)
Vilniaus „Lietuvos rytas“ (Lietuva)
Panevėžio „Lietkabelis“ (Lietuva)
Kėdainių „Nevezis“ (Lietuva)
Astanos „Astana“ (Kazachstanas)
Minsko „Cmoki“ (Baltarusija)
Rygos VEF (Latvija)
Loimos „Nilan Bisons“ (Suomija)



■ **Kelionės:** O. Kurauskui ir jo komandai teks nemažai paskraidyti po Rusiją.

Vytauto Liaudanskio nuotr.



■ **Geriausiai:** prizines vietas užėmė žaidėjai su varžybų organizatoriais.

Uostamiesčio tenisininkai – antri

Česlovas Kavarza

Klaipėdoje surengtų jaunučių (12 metų ir jaunesnių) „Tennis Star“ teniso varžybų didžiausias laurus išsiėmė svečiai – Emilis Jukna iš Kauno ir Otilija Norkutė iš Šiaulių.

E. Jukna šventė pergalę net nesu-prakaitavęs. Pusfinalyje palangis-kį Juozą Pečiulį, o finale Klaipėdos teniso akademijos auklėtinį Žygimantą Butkų kaumietis nugalėjo neleidęs varžovams laimėti nė geimo – 6:0, 6:0.

Trečiąją vietą taip pat užėmė svečias iš Kauno – Balys Žaliūnas, varžybose dėl šios pozicijos 6:0, 6:0 įveikęs J. Pečiulį.

Paguodos prizą (jis įteikiamas 5-ąją vietą užėmusiam sportininkui) laimėjo vilnietis Joris Dusevičius.

Mergaičių grupėje nugalėjusi šiaulietė Otilija Norkutė, palygin-ti su E. Jukna, turėjo daugiau pa-plūšėti.

Ketvirtfinalyje ir pusfinalyje bū-simoji turnyro laimėtoja palau-žė komandos draugės Evą Simu-tytę 6:3, 6:4 ir Klaudiją Bubelytę 6:2, 6:3.

Finale nesulaukta atkaklios ko-vos. Klaipėdietė Nika Novikova nusileido O. Norkutei 2:6, 2:6.

Dėl 3-iosios vietos K. Bubelytė 6:2, 6:1 nugalėjo Patriciją Dubi-noviūtę iš sostinės.

Paguodos dovana įteikta klai-pėdietei Valerijai Kravčuk, varžybose dėl 5-osios vietos 6:0, 6:4 prano-kusiai E. Simutyte.

Varžybos jauniems tenisinin-kams buvo svarbios ne vien dėl pri-žų, tačiau ir dėl taškų, kurie papil-dė jų sąskaitas reitingų lentelėse.